УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ МР4.

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке

и лучшее описание русской культуры на родном языке
в ОО МО Белореченский район в 2025 году

На основании письма министерства образования и науки Краснодарского
края от 11.03.2025 года № 47-01-13-2140/25 проведён муниципальный этап
Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке
и лучшее описание русской культуры на родном языке (далее -  конкурс) среди
обучающихся образовательных организаций. В муниципальном этапе конкурса
приняли участие 45 учащихся из 20 ОО района (ОО №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 15,
16, 18, 25, 26, 27, 29, 30, 36, 39, 68).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса сочинений среди

учащихся 4-11 классов общеобразовательных организаций МО Белореченский
район (протокол заседания жюри -  приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить
благодарность учащимся, победителям и призёрам конкурса, и учителям,
подготовившим победителей и призёров муниципального этапа конкурса
сочинений.

3. Направить работы победителей муниципального этапа на краевой этап
конкурса в ГБОУДОД ЦРО, г. Краснодар, ул. Промышленная, 76.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.Н. Сидорову,
руководитель МКУ ЦРО.

И.о. начальника управления обра
администрации муниципального
Белореченский муниципальный ]
Краснодарского края

Приложение № 1 к приказу
управления образованием
администрации
МО Белореченский район
от % 05 Щ Ь  №

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее
сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской

культуры на родном языке в МО Белореченский район в 2025 году

Ф.И.
участника

ОО Класс Статус ФИО учителя

4-5 классы

1 Ермакова Дарья МБОУ СОШ 26 5 Победитель Котова Н.Г.
2 Евсюкова Арина МБОУ СОШ 2 5 Призёр Мантаржиева А.М.
3 Джанян Мария МБОУ СОШ 4 4 Призёр Вирабян Г.О.
4 Яковлева Арина МБОУ СОШ 4 4 Призёр Вирабян Г.О.
5 Калайджян Светлана МБОУ СОШ 6 П5- Призёр Панагасова Г.К.
6 Котлярова Виктория МБОУ СОШ 6 4 Призёр Каталина Л.И.
7 Зубарева Валерия МБОУ ООШ 7 4 Призёр Няшина А. О.
8 Сивов Кирилл МБОУ ООШ 7 5 Призёр Губко Н.Н.
9 Спивак София МБОУ ООШ 7 4 Призёр Астахова А. А.
10 Гатин Аслан МБОУ СОШ 26 4 Призёр Ковшарева Т.И.
11 Мхитарян Семён МБОУ НОШ 39 4 Призёр Шевелева С.Н.
12 Болдинов Иван МБОУ СОШ 1 5 Участник Гончарова Т.С.
13 Косяченко Ксения МБОУ ООШ 15 5 Участник Рябцева О. С.
14 Кабулова Бостон МБОУ ООШ 25 4 Участник Вихор И.Я.
15 Бозо-оглы Айлин МБОУ СОШ 26 4 Участник Вязовченко Ю.А.
16 Окунев Егор МБОУ СОШ 68 4 Участник Горицкая Н.И.
17 Алексенко Агата МБОУ СОШ 68 5 Участник Натачеева М.С.

6-7 классы

Ф.И.О.
участника

ОО Класс Статус ФИО учителя

1 Папикян Ева МБОУ ООШ 15 7 Победитель Назимова З.И.
2 Новик Виктория МБОУ ООШ 15 7 Призёр Назимова З.И.
3 Кутельма Таисия МБОУ СОШ 8 7 Призёр Ковайкина М.В.
4 Фурсова Виолетта МБОУ СОШ 16 6 Призёр Прудий Г. А.
5 Коджамонян София МБОУ СОШ 30 7 Призёр Дементьева В.А.
6 Блюдикова Анастасия МБОУ СОШ 1 6 Участник Гончарова Т.С.
7 Сюрича Юлия МБОУ СОШ 9 6 Участник Баева И.Н.
8 Трофимова Елизавета МБОУ СОШ 9 6 Участник Баева И.Н.
9 Дуркина Виктория МБОУ СОШ 68 6 Участник Буянова Я.В.

8-9 классы

Ф.И.О.
участника

ОО Класс Статус ФИО учителя

1 Магомедова Камила МБОУ СОШ 18 9 Победитель Гиталенко Е.В.
2 Синчук Виолета МБОУ ООШ 7 9 Призёр Литвиненко О.А.
3 Турова Ульяна МБОУ СОШ 8 9 Призёр Ковайкина М.В.
4 Стоянова Дарья МБОУ СОШ 9 9 Призёр Ефремова А.В.
5 Каримова Елена МБОУ ООШ 13 9 Призёр Шустова Т.В.

1

6 Скоридченко Диана МБОУ СОШ 26 9 Призёр Новосельцева Н.В.
7 Киселева Виктория МБОУ ООШ 36 9 Призёр Мищукова А.Е.
8 Кашманов Алексей МБОУ СОШ 68 9 Участник Гулида Е.А.
9 Овакян Лейла МБОУ СОШ 68 9 Участник Натачеева М.С.

10-1 1 классы

Ф.И.О.
участника

о о Класс Статус ФИО учителя

1 Сидеропуло Деспина МБОУ СОШ 1 10 Призёр Корепанова Т.Н.
2 Селифанова София МБОУ СОШ 1 10 Призёр Корепанова Т.Н.
3 Аксеменко Ирина МБОУ СОШ 2 11 Призёр Сусоева К.З.
4 Бобокалонова Вероника МБОУ СОШ 3 10 Призёр Фролова Э.В.
5 Бобокалонова Виктория МБОУ СОШ 3 10 Призёр Фролова Э.В.
6 Плеханова Полина МБОУ СОШ 6 10 Призёр Бирюкова М.Н.
7 Карадуманова Дарина МБОУ СОШ 27 11 Призёр Терешкина З.А.
8 Савенко Юлия МБОУ СОШ 27 11 Призёр Терешкина З.А.
9 Данилевич Владислав МАОУ СОШ 29 11 Призёр Болдинова Е.Н.
10 Абрамов Владислав МБОУ СОШ 2 10 Участник Мантаржиева А.М.

Председатель Жюри,
заместитель руководителя МКУ ЦРО:

2